AUTÓGRAFO NÚMERO 172/99

PROJETO DE LEI NÚMERO 188/99

Autor: Vereador Samuel Brasil Bueno

Denomina Avenida Maria Antonieta de Campos Faria, via pública da cidade.

Artigo 1º- Fica denominada AVENIDA MARIA ANTONIETA DE CAMPOS FARIA, a via pública da sede do Município, conhecida como Avenida “M”, do loteamento denominado Parque Gramado II, com início na Rua Amapá e término na Rua Presidente João Belchior Marques Goulart do mesmo loteamento.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 21(vinte e um) dias do mês de outubro do ano de 1999(mil, novecentos e noventa e nove).

JOSÉ ALBERTO GONÇALVES
             Presidente

CARLOS ROBERTO MARQUES                    FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO

               1º Secretário

2º Secretário

sh/.

J U S T I F I C A T I V A

MARIA ANTONIETA DE CAMPOS FARIA, viveu muitos anos em Araraquara, onde gozava de grande estima e respeito, foi genitora de Carlos de Campos Faria que futuramente fornar-se-ia engenheiro arquiteto pela Faculdade de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo. Sua família foi a compradora das terras de onde originou-se o loteamento Parque Gramado, desta cidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA